ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BA DINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /QĐ-UBND
	Ba Dinh, ngày    tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao quyền tự chủ tài chính cho
Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã Ba Dinh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA DINH

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Quyết định số 02/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND xã Ba Dinh về ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã Ba Dinh;
Căn cứ vào ý kiến của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 13/TTr-PKT ngày 04/9/2025 về việc giao quyền tự chủ tài chính đối với Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Giao quyền tự chủ tài chính cho Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã Ba Dinh.
Điều 2. Đơn vị được phân loại là đơn vị sự nghiệp công lập do Nhà nước bảo đảm chi thường xuyên. Kinh phí ngân sách nhà nước cấp chi thường xuyên năm đầu của thời kỳ ổn định (năm 2025) đối với đơn vị là 727.000.000 đồng.
Điều 3. Căn cứ vào phân loại đơn vị sự nghiệp và kinh phí ngân sách nhà nước cấp chi thường xuyên năm đầu của thời kỳ ổn định (năm 2025) nêu trên; Phó Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã Ba Dinh có trách nhiệm tổ chức thực hiện tự chủ tài chính của đơn vị theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Phòng Kinh tế;
- Phòng giao dịch số 21-KBNN khu vực XV;
- Lưu VT,PKT (dttlan).
	CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]
Phạm Văn Ôn